
Proposta N. 1 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 6 - Servizio Pianificazione e Patrimonio Pubblico

Registro Generale nr.1 del 04/01/2022

Oggetto:
Revoca e nuovo affidamento incarico per collaudo opere permesso a costruire convenzionato scheda n. 12 "Via
Falaschi" U.T.O.E. n. 8 Stagno. Famiglia 4

Il sottoscritto Arch. Leonardo Zinna responsabile del Servizio n. 6 “Urbanistica” in virtù del Decreto del Sindaco
n. 13 del 28.05.2020, e prorogato con decreto del Sindaco n. 6 del 27.05.2021, con attribuzione di funzioni
dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di conflitto di
interessi ex art. 6bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012

Visti

Il D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- la L.241/1990 e s.m.i. relativa al procedimento amm.vo ed alle modalità di accesso agli atti;

- il D.Lgs. 82/2005 “Codice dell'Amministrazione Digitale" (e successive modifiche ed integrazioni);

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata

l’attribuzione e l’esercizio delle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e l’art. 18 del vigente Regolamento di contabilità;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 231 del 30/12/2020 con la quale è stata approvata la nota di

aggiornamento al DUP 2021/2023;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 234 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio di previsione

finanziario armonizzato 2021/2023”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n.87 del 29.06.2021 di approvazione del Piano Esecutivo di

Gestione 2021/2023;

- il decreto legislativo n. 118 del 2011 “ Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della

legge 5 maggio 2009, n. 42” che prevede l’applicazione già per l’esercizio finanziario 2016 del principio

contabile generale della competenza finanziaria (cd. potenziata) per l’accertamento delle entrate e

l’impegno delle spese, anche per gli enti non sperimentatori;

- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e

l'integrità 2021-2023 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n.

33 del 30.03.2021, in ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013;



- il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di

comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della

Giunta comunale n. 142 del 17/12/2013 e modificato con deliberazione di Giunta Municipale n. 213 del

30.12.2020;

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 22 del 21.02.2020 con la quale è stata approvata la nuova

macrostruttura dell’ente, modificata con successive deliberazioni n. 72 del 16.05.2020 e n. 49

dell’11.05.2021;

Visto il disposto dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”ed in

particolare i commi 1, 3, e 5  ;

Dato atto che con decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021 il termine di approvazione del

Bilancio di Previsione 2022/2024 è stato differito al 31 marzo 2022 ed ai sensi del soprarichiamato art.163,

comma 3 del T.U.E.L. è autorizzato per gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio;

la convenzione del permesso a costruire convenzionato scheda n. 12 “Via Falaschi” U.T.O.E. n. 8 Vicarello,

sottoscritta in data 24.01.2018 rep 20498/12034, trascritta al reg. generale n.1630_reg,particolare 1109,

con la quale si stabilisce che il Comune di Collesalvetti dovrà nominare un collaudatore ai fini

dell’ottenimento del Certificato di Collaudo relativamente alle opere di urbanizzazione, e che le spese di

detto professionista sono a totale carico dei lottizzanti;

la lettera di invito trasmessa tramite pec in data 24.12.2019 prot.25056 a n.3 professionisti territorialmente

esperti e di fiducia, qualificati per l’affidamento di incarichi relativi a collaudi statici e tecnico–amministrativi

;

che è pervenuto un unico preventivo nei termini previsti della professionista Dott. Ing. Francesca Novelli

VISTA la Determina n.6 del 28.02.2021 di affidamento dell’incarico per il collaudo in oggetto alla Dott.ssa

Ing. Francesca Novelli

VISTA la nota pervenuta in data 16.12.2021 prot.23467 dalla Dott.ssa Ing. Francesca Novelli con la quale

rinuncia all’incarico per il collaudo in oggetto in quanto, avendo preso servizio in qualità di dipendente

presso il Comune di Collesalvetti, risulta in conflitto di interesse relativamente all’incarico affidatole;

TENUTO CONTO che nella suddetta nota indica l’Arch. Matteo Poggesi in sostituzione dell’incarico in

quanto già coinvolto durante i sopralluoghi precedenti e concorda il mantenimento del prezzo pattuito;

CONSIDERATO che non sono in elenco ulteriori preventivi derivanti dall’affidamento del precedente

incarico;

TENUTO CONTO che il Dott. Arch.Matteo Poggesi mantiene lo stesso preventivo;

CONSIDERATO e valutato il curricula nonché il preventivo di detto professionista;

RITENUTO tutti il suddetto professionista idoneo ad eseguire professionalmente quanto richiesto;

RITENUTO di poter individuare nel Dott. Arch.Matteo Poggesi con studio in Viale Marconi n.28/A, 57014

Vicarello il professionista idoneo ad eseguire il collaudo delle opere di urbanizzazione;

ESPRESSO il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene

attestato, omesso il parere di regolarità contabile in quanto non vi sono impegni diretti e/o indiretti per

l’amministrazione;

DETERMINA

1) Che le premesse fanno parte integrante del presente atto e si intendono qui richiamate;

2) Di Revocare l'incarico alla Dott.ssa Ing. Francesca Novelli affidato con atto n.6 del 28.02.2021;



3) Di affidare l’incarico per il collaudo tecnico relativo alle opere di urbanizzazione inerenti la concessione

convenzionata scheda n. 12 “Via Falaschi” U.T.O.E. n. 8 Vicarello, Dott. Arch.. Matteo Poggesi con studio in

Viale Marconi n.28/A, 57014 Vicarello;

4) Di dare atto che la somma corrispondente alla tariffa professionale di € 950,00 oltre CNPAIA , per un totale

di €. 988,00 sarà liquidata dai lottizzanti in rispetto della convenzione sottoscritta il 24.01.2018;

5) Copia del presente atto viene trasmesso per gli adempimenti di competenza all’ufficio SEGRETERIA;

6) Di trasmettere inoltre la presente determina dirigenziale di affidamento incarico al Dott. Arch. Matteo

Poggesi affidatario del presente incarico, ed al lottizzante, ciascuno per quanto di propria competenza.

Il Responsabile del Servizio
ZINNA LEONARDO



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 04/01/2022 al
19/01/2022.

Collesalvetti, 04/01/2022

L'incaricato
GUERRAZZI FRANCESCA


